
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2018 г. №44

с. Сладковское

Об утвервдении перечня муниципальных функций и муниципальных 
услуг с повышенным коррупционным риском

В целях исполнения требований Федерального закона от 25.12.2008 года 
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 27.07.2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных функций и муниципальных услуг 
с повышенным коррупционным риском (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сладковского сельскогД.*^^**'*^-



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 02.03.2018 года № 44

Перечень муниципальных функций и муниципальных услуг с 
повышенным коррупционным риском

№ Муниципальная функция, услуга Основания для включения
1 «Осуществление муниципального 

контроля в области торговой 
деятельности»

Осуществление контрольных 
мероприятий;
высокая интенсивность контактов 
с гражданами и организациями; 
высокая степень свободы 
действий, вызванных спецификой 
работы.

2 «Осуществление муниципального 
контроля в сфере благоустройства»

Осуществление контрольных 
мероприятий;
высокая интенсивность контактов 
с гражданами и организациями; 
высокая степень свободы 
действий, вызванных спецификой 
работы.

о «Осуществление муниципального 
жилищного контроля»

Осуществление контрольных 
мероприятий;
высокая интенсивность контактов 
с гражданами и организациями; 
высокая степень свободы 
действий, вызванных спецификой 
работы.

4 «Осуществление муниципального 
контроля за соблюдением 
законодательства в области 
розничной продажи алкогольной 
продукции»

Осуществление контрольных 
мероприятий;
высокая интенсивность контактов 
с гражданами и организациями; 
высокая степень свободы 
действий, вызванных спецификой 
работы.

5 «Осуществление муниципального 
контроля за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог 
местного значения»

Осуществление контрольных 
мероприятий;
высокая интенсивность контактов 
с гражданами и организациями; 
высокая степень свободы 
действий, вызванных спецификой 
работы.



6 «Прием заявлений и выдача 
разрешений на ввод в эксплуатацию 
объектов капитального 
строительства»

Высокая интенсивность контактов 
с гражданами и организациями; 
предоставление государственной 
(муниципальной) услуги 
гражданам.

7 «Выдача документов (выписки из 
похозяйственной книги, справки и 
иные документы)»

Высокая интенсивность контактов 
с гражданами и организациями; 
предоставление государственной 
(муниципальной) услуги 
гражданам.

8 «Предоставление в аренду объектов 
муниципальной собственности»

Высокая интенсивность контактов 
с гражданами и организациями; 
предоставление государственной 
(муниципальной) услуги 
гражданам.

9 «Предоставление малоимущим 
гражданам, нуждающимся в 
улучшении жилищных условий, 
жилых помещений по договорам 
социального найма»

Высокая интенсивность контактов 
с гражданами и организациями; 
предоставление государственной 
(муниципальной) услуги 
гражданам.

10 «Предоставление разрешения на 
строительство»

Высокая интенсивность контактов 
с гражданами и организациями; 
предоставление государственной 
(муниципальной) услуги 
гражданам.

11 «Предоставление муниципального 
имущества в аренду без проведения 
торгов»

Высокая интенсивность контактов 
с гражданами и организациями; 
предоставление государственной 
(муниципальной) услуги 
гражданам.

12 «Приватизация жилого помещения 
муниципального жилищного фонда»

Высокая интенсивность контактов 
с гражданами и организациями; 
предоставление государственной 
(муниципальной) услуги 
гражданам.

13 «Прием заявлений, документов, а 
также постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в жилых 
помещениях»

Высокая интенсивность контактов 
с гражданами и организациями; 
предоставление государственной 
(муниципальной) услуги 
гражданам.


